

Vysvetľovanie č. 2

Na základe predložených otázok uchádzačov poskytuje verejný obstarávateľ nasledujúce vysvetlenie:

Otázka č.1 : v súťažných podkladoch sme našli termín dodania na AŠ 14 dni. To je veľmi málo, nakoľko treba zrealizovať zameranie objektu a územia, následne spracovať 3D model územia - cintorína s domom smútku. Len tieto práce na skutkovom stave zaberú 2-3 týždne. Až potom je možné začať pracovať na návrhu. To sú ďalšie min 3-4 týždne. Za dva týždne nie je možné zrealizovať štúdiu s predpokladaným 3D modelom a vizualizáciami. Iba ak jednoduchšiu 2D štúdiu. Riadny čas a priestor na zrealizovanie takejto AŠ je podľa nás min. 6tyzdnov. Adekvátne teda musí byť zdvihnutá aj predpokladaná cena.

Odpoveď na otázku č.1: na termíne realizácie AŠ 14 dní trváme z dôvodov, že organizácia Marianum potrebuje urgentne riešiť zvýšenie kapacity cintorína Lamač. Zároveň pri prieskume trhu a oslovení iných architektov sme zistili, že požadovaný termín je možné dodržať.

Otázka č.2 : otázka k rozsahu prác: ktorým smerom sa ma rozširovať cintorín nie je jasne, - raz je písane že smerom k Lamačskej, čo je asi omyl, lebo tam je oporný múr a oplotenie. Čiže sa asi uvažuje s predĺžením smerom na sever? Po obhliadke som zistil, že sa realizuje navážka po západnej strane cintorína. Tak ci náhodou nemá byť rozšírenie na túto navážku?

Odpoveď na otázku č.2: v štúdiu by mal architekt sám predložiť návrh optimálneho rozšírenia cintorína s dôrazom na možnosti predmetného územia.